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DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Monto ejecutado

Objeto Cuenta DESCRIPCION DE CUENSTAS agosto 2019
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
Remuneracion al Personal Fijo
2.1.1.1.01 Sueldos Fijos 17,412,572
2.1.1.2.01 Sueldos personal contratado y/o igualado 2,594,358
2.1.1.4.01 Sueldo anual no. 13 1,513,840
2.1.1.5.03 Prestaciones Laborales por desvinculacién 347,690
Compensacion
2.1.2.2.01 Compensacion por Gastos de Alimentacion 799,460
2.1.2.2.02 Compensacion por horas extraordinarias 1,075,880
2.1.2.2.05 Compensacion de servicios de seguridad 784,370
Gratificaciones y Bonificaciones
2.1.4.1.01 Bonificaciones 3,489,561
Contribuciones ala Seguridad Social y Riesgo Laboral
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 1,098,126
21.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 1,238,743
2.1.5.3.01 Contribuciones al riesgo laboral 129,312
Total de servicios Personales 30,483,912
2 CONTRATACIONES DE SERVICIOS
Servicios Basicos
2.2.1.3.01 Teléfono Local 241,626
2.2.1.4.01 Telefax y Correo 2,614
2.2.1.5.01 Servicios de Internet y television por Cable 159,819
2.2.1.6.01 Electricidad 1,003,379
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Publicidad, impresién y encuadernacion
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

Viaticos

Viaticos dentro del pais

Pasajes y gastos de transporte

Peaje

Otros alquileres

Otros alquileres

Seguros

Seguro de personas

Reparaciones de Maquinarias y Equipos
Mant Y reparacién equipos de oficina y muebles
Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevacion
Otros servicios no personales

Comisiones y gastos bancarios

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales
Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Total de Gastos no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS
Alimentos y productos agroforestales
Alimentos y bebidas para personas
Productos forestales

Productos de cuero, caucho y plastico
Acabados textiles

Productos de Papel, Carton e Impresos
Libros, revistas y periédicos

Productos Farmaceuticos

Productos medicinales

Productos de cuero, caucho y plastico
Llantas y Neumaticos

Productos de vidrio, loza y porcelana
Combustibles y lubricantes

Gasolina

11,936
55,450

3,256,800
22,420

160,300

630

33,816

560,342

8,704
224,717

1,370
56,050
20,060

713,192

101,292
6,614,457

88,584

65,274

13,800

32,000
53,100

293,673



2.3.7.1.04 GasGLP 4,372
Productos y utiles varios
2.3.9.2.01 Utiles de escritorio, oficina, informatica y ensefianza 4,720
2.3.9.9.01 Productos y utiles varios n.i.p 17,877
Total de Materiales y Suministros 423,097
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transparencias corrientes al sector privado
2.4.1.2.01 Ayudas y donaciones programadas hogares y personas 2,703,142
2.4.1.2.02 Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas 130,940
Becas y Viajes de estudios
2.4.1.4.01 Becas Nacionales 22,872
Transf. corrientes a Asociaciones sin fines de lucro y partidos politicos
2.4.1.6.01 Transf. Corrientes a asociaciones sin fines de lucro 4,398,450
Transferencias corrientes a otra Instituciones Pablicas
2.4.9.1.01 Transferecnias corrientes a otras Instituciones Publicas 150,000
Total Transferencias Corrientes 7,405,404
5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferencias de capital a Asociaciones privadas sin fines de lucro
5121 Transferencias de capital a Asociaciones privadas sin fines de lucro 4,562,406
Total transferencias de capital 4,562,406
6 ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Equipo
2.6.1.1.01 Muebles de oficina y estanteria 28,574
2.6.1.3.01 Equipos Computacional 694,398
Total de activos no financieros 722,972
7 EDIFICACIONES
Obras para edificacion residenciales
2.7.1.1.01 Obras para edificacion residenciales (viviendas) 9,616,093
Obras para edificaciones no residencial
2.7.1.2.01 Obras para edificacion no residenciales 7,387,104
Supervision Obras
2.7.1.5.01 Supervisién Obras 283,914
Total de edificaciones 17,287,111
Total 67,499,360
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